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Nadchodzi zilma.! 
sytych i dostatnio 
sportów i przyjemności! Dla bieda
ków to głębia nędzy! Ciężko jest cier
pieć głód. ale jeszcze ciężej, gdy przy- 
tein dmeim i  nocą. drży się z zimna! A 
jeżeli tak cierpieć muszą i dzieci, to 
naprawdę rozpacz... a dla społeczeń
stwa ciężki wyrzut...

Juz teraz każde serce, ale takie 
prawdziwie ludzkde serce, serce współ
czujące przejmuje trwoga, jak ci ubo
dzy przeżyją nadchodzącą zimę? Nie 
tyle chodzi o tych, co żebrzą po uli
cach, bo żebrak wyciągający natrętnie

grosz dają tylko cii, co dać chcą, a nie 
ci. co dać mogą! Zapewne — raietyle 
ze skąpstwa, i!e z lenistwa, obojętno
ść. wygody — a zawsze z braku serca, 
z braku miłości bliźniego. A przecież 
te puszki, oprócz własnej kieszeni każ- j 
dej z Pań Miłosierdzia i każdego z Kon
ferencji Męskiej — to prawne jedyne 
dziś źródło dochodu wobec wstrzyma
nia dawnych subweneyj. Niii© omijajmy 
więc tych skarbonek z obojętnością! I 

i Niech napis:, Ofiara dla biednych", sta- 1 
j wi nam przed oczy obraz nędzy ludz- ! 
| kle? głód, chłód, choroby ii niedolę nie- j

winnych dzieci, niech wzrusza zawsze 
nasze serca i przypomina nakazany 
priez Chrystusa obowiązek miłosier
dzia

A teraz specjalny apel do serc szla
chetnych!

Oto Sio wr. Pań Miłosierdzia św 
Wincentego a Paulo i Konferencja Mę
ska urządza dziś w niedzielę 1-go gru
dnia kwestę uliczną, w tym celu, by 
ubodzy mogli dostać na Beże Narodzę. 
nie bulkę świąteczną, trochę prowian
tów i opału, poprzyjcie też składkę 
kościelną w tym celu i „Dzień funta“.

Otwórzmy miosiłerdziu nasze serca 
i nasze dłonie — a będziemy „błogo
sławieni* 1.

„Bądźcie miłosierni2“
Dla ludzi i dzieci 

odzianych to pora

rękę po jałmużnę, to jeszcze nile nę
dzarz ! Nędza prawdziwa kryje się 
wstydliwie w swoich kątach, zwłasz
cza gdy skazami są na mżą ludzie iinte. 
ljlgettnii... Chcecie ją poznać! pójdźcie 
na wędrówkę codzienną z jednym 
z członków S t o w a r z y s z e ń  św, 
W i n c e n t e g o  a P a u l  o. Jakież 
smutne obrazy przesuną się przed wa
szemu oczyma! Głód — zimno, brak 
odzieży, brak choćby jakiej takiej po
ścieli Dniem i> nocą drżą z zimna — 
wraz. z dziećmi. A gdy przy takim nie
dostatku nawiedzi biedaków choroba
— to juz wtedy bezdeń nędzy!

Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia
św. Wincentego a Paulo i Konferencja 
Męska spieszą z pomocą moralną i ma- 
terjaluą, by tym nędzom ulżyć. Ale 
czy można dać radę wszędzie i  zawsze 
gdy brak grosza ma tę akcję, brak po
parcia ze strony tych, którzy bez 
uszczerbku własnych wygód mogliby 
przyjść z pomocą? O jakżeż mało ta
kich dobroczyńców! Bez zaprzeczenia
— miłosiernymi są dziś przedewszyst- 
kiem ci jo  sobie ująć muszą z naj- 
pierwszyrh potrzeb, aby móc clać 
wsparcie ućeszezęślkwym biedakom. Że 
niema zainteresowania, że niema 
współczucia dla nędzy u ogółu społe
czeństwa, św iadczą o tern puszki na 
zbiórkach ulicznych Przynoszą one 
obecnie bardzo niewiele, bo naprawdę

Bądźmy taktowni i łagodni.
NąJBurailhią iii zroizumaMą jest rzeczą, że 

w dobie obecnej wszystkim jest naogół 
ciężko, ż.e wskutek tego jesteśmy często 
przygnębieni i podenerwowani. Mimo 
tego nic nie upoważnia nas do szorstkie
go i gburowatego traktowania biedaków, 
stukających u nas wsparcia i jałmużny. 
Jakżeż często biedny taki, musi się naslu- 

i chać za to, że zapjikał do drzwi swego 
i bliźniego — rozmaitych wymyślam od 
I włóczęgów., nierobów. Ileż to razy gdy
1 gospodyni: otworzy drzwi i  przekona, się, 
j że puikat biedny, wykrzukuje: ,„wynosić 

się". „spokoju niema z temii włóczęga
mi", — „do roboty się zabierz",. — Prawda, 
że trafiają się między żebrzącymi szcze
gólnie natarczywi, którzy nie ustąpią, 
póki się do nich ostrzej nie, odezwie. 

| Molżinia róiwmtiież zrozumieć zniecterpKwie- 
uiet, gdy trafi się dzień istnego ..nasłania" 
żebrząicyoh, a przecież trudno jest każde
go opatrzyć. Ale można człowiekowi ta
kiemu odpowiedzieć grzecznie: „nie mo
gę wam nic ofiarować" i nie wymyślać 
bliźniemu, nie ubliżać i nie poniżać jego 
godności...

Weźmy pod uwagę, że wielu z tych 
biednych ludzi było kiedyś pracującymi 
rzomiiaślnifcaml, urzędnikami czy właści
cielami, a dziś los ich zmusił do wyciąga- 

i nilai ręki; po jałmużnę, lub do zarabiania. 
| muzyką po podwórzach:, do sprzedawania 
i mydełek, pocztówek. Prawdziwie tedy ko- 
1 niecżiność zmusza takich do wyciągania 
* ręki z prośbą o wsparcie. Jeżeli nie mo

żemy udzielić wsparcia* to przynajmniej 
odprawmy biedaka dobrem i współczują
ce rn słowem. Nie zapominajmy, że pod 
łachmanami bije takie same serce ludz
kie, jak każdą, które cierpi, gdy obraża
my godność człowieka. Nie zapominajmy 
o słowiach Pana Jezusa: „Coście tym naj
mniejszym uczynił ij, Mnieście uczynili".

Oprócz żebrzących dla siebie samych, 
są. i tacy ludzie, którzy zbierają datki na 
różne dobre cele. Osoby te, które poświę
cają swój czas, aby ufcwestować pienią
dze dla sierót, starców, narażone są rów
nież na wysłuchiwanie słów, często poni
żających ich godność osobistą. Nikt nas 
przecież do datku nie zmusza, i każdy zro
zumie, że ktoś dać nie może, czy nie chce. 
Ale dlaczego ludzie ofiarni i bezinteresow
ni, chodzący z puszkami czy po domach 
czy po ulicach w tym celu, aby dopomóc 
biednym, mają być narażeni na złośliwe 
uwagi, i docinki? Jak rzadko trafi się 
ktoś, kto grzecznie odpowie osobie pod
chodzącej z puszka.: „dziękuję", W naj
lepszym razie popatrzy się na nią „takiem 
okiem jak na psa". Prawda, że zbiórki 
uliczne w miastach są istną plagą i tru
dno jest wszędzie dać choćby po dwa gro
sze. Nie możesz — nile daj,, ale zachowaj 
takt i wzgląd ma godność człowieka, któ
ry cię prosi o ofiarę i pohamuj swe znie
cierpliwienie. — Jeżeli nie możemy sami 
nic im ofiarować i dopomóc, nie dorzu
cajmy im złych i cierpkich słów.
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Kalendarzyk liturgiczny.
Niedziela, 1. 12. I Adwentu. Dziś w litur

gii przeżywamy sąd ostateczny. Zapo
wiedź tego sądu w ewangelji tej nie
dzieli1 jest dziś obecnością, jest teraz 
przeżyw* mym momentem. Ten sąd za
czyna się teraz w miłosierdziu a zakoń
czy kiedyś historię świata i ziemskie 
dzieje w  nieodwołalnych wyrokach; 
wtedy stworzenie i odkupienie świata 
zamknie się na zawsze. Dziś tylko uobec
nia się sąd, który jest przy kaiżdem 
przyjściu Pana w mysterium.

Poniedziaiek, 2. 12. Św. Bibiany, Dziewi
cy i Męcz. W Rzymie cierpienie świętej 
Bibiany Dziewicy, którą, za Juljiana, ce
sarza świętokradcy, dla Chrystusa tak 
długo hiczmi z ołowianych kul .katowa
no', aiż skonała, zmarła 363,

■Wtorek, 3. 12. Św. Franciszka Ksawerego. 
Św. Franciszek Ksawery, wielki misjo
narz, gorliwy poslannik Chrystusa; ur. 
1506 w Xavier; 1525 poznał św. Ignacego^ 
1537 wyświęcony, 1542 wysł. na misje do 
Indyjl, od 1549—1551 pracuje w Japomjii, 
umiera 2 grudnia 1552, kanonizowany 
1622. Tyle krajów i królestWi przeszedł 
pieszo (i1 nieraz boso), tysiące Hindusów 
czy Japończyków nawrócił; królom i 
książętom opowiadał prawdę Bożą. Licz
ne cuda towarzyszyły jego pracy misjo
narskiej. Nie uląkł się niczego, tylko 
ratował dusze i często się modlił słowy: 
„Boże, daj mi tylko dusze". Patronem 
milsyj i misjonarzy ogłosił go papież.

Środa, 4. 12. Św. Piotra Chryz. biskupa 
i doktora. Św. Piotr. Chryzolog (Złoto- 
mowiny) biskup z Rawenny, ur. około 
406, zmarł 450; grób jest w rodzinnem 
miieście. Kaznodzieja i gorliwy duszpa
sterz. Powtarzał znamienne zdanie: 
„Kto z djabłem żartuje, nie może się 
cieszyć z Chrystusem".
Dziś jesit 'także św. Barbary, o której czy
tamy w  Martyrologium: „W  Niklodeimji 
cierpiętnic św. Barbary, dztawiicy -i męcz., 
która w prześlą do wian iu Maksymilia
nowem, po okrutnem W ciemnicy mo
rzeniu, świecami paleniu, piersi obcięciu

i innych mękach], mieczem dokonała 
męczeństwa".

Piątek, 6. 12. Św. Mikołaja biskupa. Św.
Mikołaj od młodości swej złączył dwie 
cnoty], które mu świętość przyniosły post 
iii jałmużnę. Miłosiernym był, boi z jego 
życiem związane są liczne opowiadania 
o tem, jak potrzebującym szedł z pomo-

Niedziela, dnia 1 grudnia ,,Dzień Ubogich".
Nabożeństwloi .we wszystkich kościołach. 
O godz. 12,30 „Poranek charytatywny" 
wi Teatrze Miejskim. Kwesta uliczna ta  
biednych.

Poniedziałek, dnia 2 grudnia o godz. 17
w biurach B. O. „Caritas": Zebrami® or
ganizacyjne wydizilałów parafija-lnych Ca_ 
riitais.

Wtorek, dnia 3 grudnia o godz. 17 w Do
mu Katolickim przy Farze: Wlaline Ze
branie Tom Caritas.

Środa, dnia 4 grudnia o godz. 20 w biurach 
B. O. Caritas: Zebramiie sekcyj młodych. 

Czwartek, dnia 5 grudnia o godz. 18 w Do
mu Katolickim) przy Farze: Zebranie-in
formacyjne Kaitlol. Misji Dworcowej.

W czwartek, dnia 5 bm. o godz. 19 
rozpoczną się dla was trzydniowe reko
lekcje. Stawcie się jak najliczniej w
cieniu ołtarza, by u stóp Boskiego Mi
strza obudzić ducha Bożego i zapał dla
sprawy Bożej wykrzesać w swem ser
cu, A może w miieijednem sercu trze
ba będzie ma nowo rzucić iskrę słowa 
Bożego, aby dusza ożyła dla Chrystu
sa. C.zasy obecnie wymagają wytrwa
łości, stanowczości, męstwa we wierze. 
Wrogowie bowiem miłe. śpią, ale ze 
wzmożoną siłą chcą wyrwać z serc 
młodych wiarę ai łaskę Bożą. Trzeba

cą; byl biskupem gorliwym w mieście 
(M. Azja) Myca, tu nawet prócz powyż
szych cnot odznaczył się i palmą mę
czeństwa, bo za cesarza Dioklecjana 
wtrącono go dld więzienia, skąd wypu
szczono go aiż za Konstantyna; św. Mi
kołaj brał udział na I soborze w  Nicei 
(325), zmarł koło 350 r., ciało jego spo
czywa w  Barii (Włochy).

Sobota, 7. 12. Wigilja Niep. Pocz. NMP. 
i Św. Ambrożego biskupa i doktora.

Piątek, dnia 6 grudnia o godz. 17 w Domu
Katolickim przy Farze: Zebramiie c-rga-. 
mizacyj dobroczynnych (reiferat p. sędzie
go Janowskiego pt. „Współpraca orga- 
nizacyj dobroczynnych z sądem opie
kuńczym"). O godz. 20 wieczornica.

Sobota, dnia 7 grudnia: Poświęcenie Ta-, 
elitej Kuchni Caniltias.

Niedz.ela, dnia 8 grudnia: Kwestą uliczna. 
Akademjia charytatywna w sialoei paraf j. 
o godz. 17. Herbatka Towarzyska w 
Ognisku Paraf j. o. godz. 18 na rzecz ubo
gich. Przez, cały okres „Tygodniki Miiło- 
sdieirdlziiia" zbiórka odzieży, niatuirdlji dtp. 
■po domach pod hiasłem „Tygodnia funta".

więc nabrać nowych sił, aby żadne 
przeciw.iośui, nawet najgorsze nieszczę 
ścia nie zdołały duszy pozbawić życiia 
dla Boga i lasku Bożej.

Wszystkie rozumiieclile wartość tych 
trzydniowych ćwlifczeń duchownych. 
Garnijcie się więc chętnie, licznie, gar
nijcie się wszystkie do świątyni naszej. 
Wsłuchujcie się w głos idący do duszy 
Waszej z Tabernakulum. Boski Wię
zień Miłości żąda od was sercal Od
dajcie mu je.

Czyńcie dobrze w tych dniach. Naj
milszym zaś Bogu dobryim uczynkiem

Program „Tygodnia Miłosierdzia"

Słowo do Panien naszej parafji przed rekolekcjami.

W trosce o
Przysłowie francuskie powiada: „la 

fete terminee, adieu, le saint" (czyi, la 
fet termdne, adie le sę) - święto się skoń
czyła, bywaj' zdrów, święty". I tak za- 
zwycjzaj się dzieje. Zajmując Czytelni
ków sprawą młodzieży po święcie mło
dzieży męskiej, obchodzonem w ubiegłą 
niedzielę,, chcemy, aby rzeczywistość była 
zaprzeczeniem przytoczonego przysłowia. 
Uroczystości się kończą, bo żadna wciąż 
obchodzoną być ni® może; ale to co ma być 
uwieńczeniem danej uroczystości — do 
czego ona daje pobudkę -— kończyć się 
nie powitano; toć chłodzi o trwały owoc 
prac, a więc o trwały owoc działalności 
organizacyjnej młodzieży.

Z okazji dorocznych świąt młodzieży, 
zarówno! żeńskiej, jak i  męskiej, ws społe
czeństwie rozbudza się za interesowanie 
jej sprawami. Przy tej sposobności spo
łeczeństwo dzieli z młodzieżą jej nadzieje 
i troski, zmagania jej i  jej szlachetne, 
wzniosłe porywy ku wyżynom życia mo-

przyszłość.
r-alnego i społecznego wyszkolenia. Cho
dzi teraz o toi, aby to zainteresowanie w 
stopniu możliwie najwyższym w społeczeń
stwie utrwalić.

Prace i całe życie organizacyjne mło
dzieży wogóle, tak dobrze w górne jak i 
chmurne obfituje momenty. Różne daty 
ii cyfry Ze Statystyki podalnle obrazują doro
bek i działalność młodzieży pod Chrystu
sowym sztandarem Katolickich Stowarzy
szeń Młodzieży. Uwagę na siebie zwra
cają pewne chlubne i pokaźne osiągnięcia 
i czyny, jak, na,przykład, społeczno-gospo
darcze samokształcenie albo doskonalenie 
duchowe (ruch rekolekcyjny). Ale z tych
że samych zestawień widzimy i to, jak 
jeszcze duże są braki — jak wiele potrze
ba ze -strony szerokiego społeczeństwa 
pomocy ii zrozumienia dla młodzieży. Zor
ganizowana młodzież katolicka swą dzia
łalność prowadzi cicho i bezpretensjonal
nie. Tę działalność powinno poprzeć całe 
społeczeństwo katolickie w  imię swej 
przyszłości!, w imię dobrze zrozumianego

interesu własnego, w imię świętych zadań 
Kościoła i dobra Państwa. Współpraca 
ze strony społeczeństwa powinna się wy
rażać w poparciu morałuem i materjal- 
neimi, którego młodzież potrzebuje, oraz 
w doipoimolżeniu do rozszerzania organiza
cji. Wszystka możliwie młodzież poza
szkolna powinna się skupiać w szeregach 
K. S. M., lub przynajmniej z niemi współ
pracować. Aby tak było, zależy to nie 
-tylko od samej młodzieży, ale i od całego 
społeczeństwa.

Smutne doświadczenia młodzieży w 
krajach ościennych, gdzie zmagania dziś 
bohaterstwa wprost wymagają (np. w 
Niemczech), powinny być dla nas prze
strogą i pobudką dto wzmożenia planowej 
pracy nad rozwojem ruchu organizacyj1- 
nego młodzieży. A u nas, jak wiadomo, 
też nie brak różnych wręcz przeciwnych 
katołiilcyzimoiwiii lS ‘Zdrowemu patrjiotiyzmioiwl 
ruchów młodzieżowych. Trzeba, aby pra
ca i działalność młodzieży katolickiej 
była na nie odtrutką, a zarazem zaczy
nem szczęśliwej przyszłości narodu i  Pań
stwa.
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W w i g i t  io g iih  i iłiid e  diii swi oiing do punki M n g .
będzie przyprowadzenie na rekolekcje 
duszy oziębłej. Pozyskaj duszę bliźmiie- 
go twego dla Boga a zgromadzisz nad 
sobą miłosierdzie Boże. Chrystus cze
ka na was wszystkie i puka do serc 
waszych 1 czeka! Otwórzcie mu serca 
wasze a On przyjdzie do was i zagości) 
w sercach waszych.

Porządek rekolekcyj.

Czwartek, dn. 5 bm. o godz. 7 wieczo
rem nabożeństwo i pierwsza nauka.

Piątek, dn. 6, o godz. 19 nabożeństwo 
i II nauka.

Nadszedł „Tydzień Miłosierdzia11,
urządzany pod protektoratem J. Em. 
Ks. Kardynlaa Dr. Hlonda w czasie od 
1- -8 grudnia b. r.

Panie Miłosierdzia św. Wiincenitego 
a Paulo przy pomocy młodzieży żeń
skiej będą odwiedzać domy w czasie 
od 1- -8 grudnia di zbierać funty żyw
ności — wszystkiego, co kto ofiarować 
raczy, a więc: kawę, cukier, mąkę, ka
szę ryż, groch, słoninę iltp.

Kierownictwo Kat. Stów. Mężów 
urządza w czasie adwentowym „Wy
kłady społeczne" co środę o godzinie 
19,30 w salce parafj. na tematy nastę
pujące:

1 „Akcja Katolicka w służbie Ko. 
ścioła i miłosierdzia chrześcijańskiego"
p. redaktor L. Teska, dmila 4. 12. 35.

2. „Organizacja Akcji Katolickiej"
p. mgr. Duszyński — dnia 9. 12 35.

3. Apostolskie zadanie Akcji Ka
tolickiej" p, Kruszczvński — dnia 
11. 12 35.

4 .Wyrobienie wewnętrzne podsta-

W niedzielę, dn. 8 bm, po nieszpo
rach odbędzie się w salce parafjaŁnej 
na zakończenie „Tygodnia Miłosier
dzia" staraniem Pań Wincentek

UROCZYSTA AKADEMJA 
dla wszystkich

pod protektoratem Ks. Prób. Skomdecz- 
nego z następującym programem:

Znowu badacze wzgl. krętacze Pisma 
św. roznoszą po diotmach swoje sekci-arskie 
pismo p. t. . Złoty wiek'1. Jednemu takie
mu kolporterowi sekciarskiemu udało się

Sobota, dn. 7, o godz. 19 nabożeństwo
i ril nauka.

W  sobotę od godz. 16—19 i od godz. 20 
spowiedź św.

Niedziela, dn. 8, wspólna Komnnja 
św. na Mszy św. o godz. 8 wraz z oko- 
łicznośeibwem przemówierniem.
Po nieszporach zebranie w kościele 

i uroczyste przyjęcie kandydatek do 
Żywego Różańca Panien.

Do przyjęcia potrzebny jest meda
lik i różaniec. Medaliki w ceniile 50 gr. 
na być można w kasie kościelnej.

Podczas rekolekcyj panny mogą się 
zapisać do organizacyj katolickich.

Dary te zbierać słisę będzie tak po do
mach prywatnych jak i  składach.

Niech zatem nikt iniije odmaiwiia — 
lec? każdy ofiaruje, co może, — a Bóg 
miłosierny, który nagradza kubek wo
dy podany, nagrodzi! i dar złożony.

Z a r z ą d
Stów Pań Miłosierdzia św. Wincentego 

a Paulo.

wą czynu w Akcji Katolickiej" p. mgr. 
Sobczak dnia 11. 12. 35.

5 „Zadania mężczyzn w Akcji Ka
tolickiej" p mgr Duszyński1 — dnia 
13 12 35.

Ze względu na doniosły i nader 
aktualny charakter wykładów, zapra
sza kierownictwo K. S. M. wszystkie 
organizacje katolickie, a szczególnie 
męskie, do wziięcila gremjalnego udzia
łu w tych wykładach, z uwagi na 
wielkie korzyści wypływające z zapo 
znania się z problemami' -połeczno-

1) Słowo wstępnie i zagajenie.
2) Deklamacja.
3) Referat p Janiny Gąsiorowskiej.
4) Wspólny śpiew i  zakończenie.

Po akademjif zapraszają nasze Pa
nie Wincent kii wszystkich na- 

Wieczorek towarzyski 
z kawą i pączkami! do Ogniska Para
fialnego.

wcisnąć zeszyt „Złotego wieku" i to już 
stary bo z 15 marca br. za 1.— zł. Nie- 
uś-Wiladomitonej katoliczce podobał siię bar
wny obrazek na karetto tytułowej i dlatego

pozwoliła się nabrać. Dopiero jej chlebo
dawczymi poznała, że „Złoty wiiiek" jest se- 
fcciairski-cm pismem ii dopiero teraz biedne j 
oszukanej otworzyły się oczy.

Przypominamy na nowo, że tylko od 
takich kolporterów można nabywać pisma 
religijne, którzy mają piśmienne pozwo
lenie od ks. Proboszcza z jego podpisem 
i pieczęcią kościelną.

Zresztą uświadomiony katolik zna cza
sopisma ikatoliekie jiak: Przewodnik Ka
tolicki, Tygodnik Kościelny, Rycerz Nie
pokalanej, Mały Rycerz itd. i  tylko te pi
sma religijne będzie ikupowia-ł, które now
szą napią że są drukowane za zezwole
niem włladey duchioiwineji, a  nigdy nie po- 
izwOlii sobie wcisnąć do ręki pliśmJideł se- 
kciiiarskioh!

Z ruchu bractw i towarzystw.

Z zarządu Par, Akcji Kat. Zebranie
zarządu Par. Akcji Kat. odbędzie się w 
poniedziałek, 2 bm, o godz. 19-tej w Ogni
sku Paraifj.

Katolickie Stów. Kobiet oddz. „Handel
1 Konfekcja". Zebranie kierownictwa w 
ponfedzła,lelki dmiła 2 grudnia o godz. 19 
w  salce' piaralfjallneiji.

Stów. Pań Miłosierdzia. Zebranie ple
narne z sprawozdaniem ze zjazdu dele
gatek w Poznaniu odbędzie się w środę, 
4 bm. o goclz. 17-tej w salce parafjalmej.

Konferencja Męska Św. Wincentego 
a Paulo. Zebranie ogólne Konferencji1 od
będzie się w środę, dnia 4 grudnia o go
dzinie 7,30 wieczorem w salce parafialnej. 
Ciiieikaiwyi referat wygłosi p. redaktor L. 
Teska. Szam, Członków prosimy o liczne 
wzięcie udziału.

Uwaga: Dnia 8 grudnia obchodzimy 
nasze wielkie święto Nięp-okal. P. N. M. P. 
W tymi dniu mamy obowiązek przystąpić 
wspólnie z ubogimi do Sakramentów św. 
Okazja do spowiedzi św. w sobotę 7. 12. od 
godziny 17-tej. Nazajutrz wspólna Komu- 
mja św. o godz. 7-mej!. Zarząd.

Tow. śpiewu ,Moniuszko11. Zebranie
zarządu w1 pomiedaiiallek, 2 -grudndlai o> godz. 
20 w  biurze' pairafjalłmem. Zebranie plenar
ne- we wtorek, 3 grudnia o godz. 20.

Zebranie K. S. M. M. „Gwiazda11 oddział 
młodszych w niiieldzlileilę, 1 grudnia zaraz, po 
nieszporach w  salce parafo'-- Uprasza się, 
ażeby na wspomniane zebranie przybyła 
młiodlztoą -która opuściła szkołę, tj-. chłopcy 
od |14y—18 lat.

Zebranie Stów. Św. Dziecięctwa Jezus:
1) Dzieci) ze Szkoły św. Trójcy we wltore-k,
3. 12. o  godz. 4; 2) dZiioc,i ze stztooły Marcin- 
kjoiwskdiegioi w  środę, 4. 12. o godz. 4; 3) 
dzdieci ze szkoły Mickiewicza w piątek, 6. 
12. o- godz. 4 w( saloei paraf j.

Zebranie zelatorów i zelatorek ze wszy
stkich sizikół odbędzie się w  poniedziałek,
2 grudnia- oi godz. 16 w  salce parafji.

KAT. KOLO ABSTYNENTÓW. 
Zebranie zarządu odbędzie się w pionie-, 

dziatek,, 2. 12. io gad®. 18,30 w- salce parafj., 
a zebranie plenarne a referatem, w środę,
4. 1-2 o godz. 18,30 iw -salce parafj.

Poprzyjmy Tydzień Funta!

Wykłady społeczne.

religijnemij.
Kierownictwo K S. M.

Przestrzegamy przed „Złotym wiekiem".
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Z życia Katolickiego Stów. Kobiet ot!(Iz.
Okręg Bydgoski.

Dnia 10. 10. 35 r. o godz. 19 odbyło się 
w sali Domu Kat. przy Farze kwartalne 
zebranie okręgowe pod. przewodnictwem 
prezeski okręgowej p. dyr. Guentzlowej, 
przy udziale asystenta kościelnego ks. 
kan. Schulza i członków kierownictwa 
oddziałów K. S. K.

Programowy referat n t. „Jak należy 
prowadzić zebranie", wygłosiła p. dyr. 
Guentzloiwa, Zajmujący referat n. t. „O 
powołaniu bibliotekarki" wygłosiła p. dr. 
Panków®, prezeska ,K. S. K. oddz. Bielaw - 
ki. Prelegentka poruszyła temat o sze
rzącej! się w obecnych czasach złej lite
raturze polsko-ży dowsk i ej.

Wfcońcu stawia prelegenitka wniosek 
o przeprowadzenie akcji uzdrowienia lite
ratury. Wniosek p. dr. Panków ej przy
jęto, i akcję tę przeprowadzać będziemy 
w kierunku tępienia zlej i przewrotnej 
literatury. Do pracy apostolskiej i do 
czynu katolickiego wzywamy wszystkich 
katolików. Nasze apostoł cwanie nie mo
że się kończyć na teną, by nie czytać złych 
książek i czasopism o charakterze porno
graficznym, ale przedewszystkiem złej 
lektury nie naileży wypuszczać z rąk, lecz 
czcmprędzej spalić.

W wolnych głosach omawiano siprawę 
bojokotu kupna towarów u żydów. Ży
dzi mają możność rozszerzenia swego 
przedsiębiorstwa^ mając do dyspozycji 
około 1000 kas bezprocentowych; tymcza
sem dla rzemiosła polskiego utworzyła się 
w Warszawie dopiero pierwsza kasa wy
pożyczania pieniędzy bez procentu.

Po omówieniu jeszcze kilku spraw or
ganizacyjnych zebranie zakończono.

Salomea Felczykowska, sakr. okręgu.

Ogłoszenia Paratjalne.

Spowiedź św. adwentowa.
W czasie adwentu powinni wszyscy 

przystąpić do Spowiedzi św, bo ona fest 
najłeipszem przygotowaniem duszy na Bo- 
że Narodzenie. Starajmy się wszyscy 
czystem sercem przywitać Bożą Dziecinę 
i przystąpmy jak najliczniej do Spowiedzi 
i do częstej Komunii św.

Spowiedź poszczególnych stanów odbę
dzie się w następującym porządku: 

w sobotę,. 30 listopada — matki; 
w sobotę, 7 grudniai i— panny; 
w sobotę, 14 grudnia — ojcowie; 
w sobotę, 21 grudnia — młodzieńcy.
O spowiedzi dzieci szkolnych uwiadomi 

się dzieci w szkołach.
Roraty odprawiać się będą od niedzieli, 

1-go grudnia w niedzielę i w dni po
wszednie o godz. 7-mej rano w kaplicy 
Mi. B. Cz.

Niechże czciciele Najśw. Marji Panny po
spieszą jak najliczniej na roraty. 
Rekolekcje dla panien. Zbliża się świę

to Niepokalanego Poczęcia Najśw. Marji 
Panny. W związku z tern odbędą się 
trzydniowe rekolekcje dla wszystkich pa
nien, które rozpoczną się w czwartek, dn. 
5 grudnia br, W dniu 8 grudnia po nie
szporach na osofonem nabożeństwie odbę
dzie się uroczyste przyjęcie kandydatek 
do bractwa Żyw. Różańca Panien. Po
trzebne medaliki nabyć moiżrna u sekretar
ki Żywego Różańca Panien wagi. u zela- 
torek.

Wy zaś, drogie Panny Różańcowe, prze
mieńcie się teraz, w apostołki i nie spocz
nijcie prędzej póki swoich towarzyszek nie 
przyprowadzicie na rekolekcje.
Opłatki wigilijne można już nabyć u ko

ścielnego. Przycaem zaznacza się, że 
Ks. Proboszcz upoważnili tylko żonę na
szego kościelnego p. Kocmiewskiego do 
iroznasizenia opłatków w naszej parafji.

Zebrania bractw i towarzystw 1 2 3 4 * 6

1. 1. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 12. 
Żywy Róż. Matek. Zebranie miesięczne 

o godz, 15.
3. 12. Wtorek.

Chór Panien Różańcowych. Lekcja śpiewu 
O' godzinie 10.

Tow. Śpiewu „Moniuszko", Lekcja śpiewu
o godzinie 20.
6. 12. Piątek.

Chór Panien Różańcowych. Lekcja śpiewu 
o godzinie 19.

Tow. śpiewu „Moniuszko". Lekcja śpiewu
o godzinie 20.
8. 12. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na; sumie asyst, róża 13. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Zebranie mie

sięczne -O1 godz,. 15.

K. S. M. Ż. „PROMYK".
2. 12. Poniedziałek.

Zbiórka zastępu III oddz, st. i IV oddz. ml. 
o godz, 19-teji.
3. 12. Wtorek.

Zbiórka zastępu V i II oddz, st. o godz, 10.
4. 12. Środa.

Zbiórka zastępu I oddz. ml. o godz. 18. 
Zebrani© urozmaicone oddz. mil. i zbiórka 

zastępu I oddz. st. o godz. 19.

Komunikat.
Z powodu refcolekcyj zebr. „Kółka mi

syjnego" odbędzie się nie 6. 12. ale 10. 12. 
br. wi „Ognisku" o .godz. 19. Uprasza się 
o liiczny udział.

PorządeK nabożeństw.

i. 12. I Niedziela w Adwencie.
Łwtang. św., zap. u św. Łukasza 21, 25—33.
Godz. 7,00 Czytana Msza św. z kazaniem.
Godz. 8,00 Czytana Msza św.
Godz, 9,00 Msza św. śpiewana dla dzieci 

z kazaniem.
Godz. 10,15 Suma z kazaniem.
Godz. 12,00 Czytana Msza św. z kazaniem.
Godz. 14,00 Chrzty i wywody.
Godła. 15 30 Nieszpory z wystawieniem 

Najświętszego1, Sakramentu 1 różaniec.
W dni powszednie Msze św. o godz. 7,00, 

7,45, 8.30 i 9.00.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się . w zakrysłji).
Okazja do spowiedzi św. codz. od godz. 7

6. 12. Czwartek.
Godz, 8,30 Msza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu i procesją.
Godz. 17—18 Słuchanie spowiedzi św.
Godzina święta od 28—21.

6 12. Piątek,
Pierwszy piątek miesiąca ku czci Najśw. 

Serca Pana Jezusa.
Całodzienna adoracja Naijiśm Sakramentu 

cd godz. 7 rano do 7 wlecz. O godz. 7 
rano wysi. Najśw. Sakr. z wetywą.

Adorują od:
8— 9 Panny różańcowe, róża 1—35.
9— 11 Matki różańcowe, róża 1—GO.

10— 11 Staw. OKtojbdieł „Jutrzenka".
11— 16 Straż Honorowa,
16—13 Trzeci Zakon.
13— 14 Panny różańcowe, róża 36—70.
14— 15 Matki Różańcowe, róża 61 do końca.
15— 16 Daiieići Szkolne, Miały Chór, Stówa-

rzyśizenlib Dziieicięottwia Pan,a Jesusa.
16— 17 Staw. Pań św. Wincentego a Paulo.
17— 18 Tow. Robot.,, K. S. M. <M, „Gwiazda".
18— 19 Żyw. Róż. Ojców i Młodzieńców

Tow. śpliiewu .,MomiiusEko“ i K. S. M.
0 godz. 18 zakończenie adoracji nabożeń

stwem z nauką i procesją.
7. 12. Sobota.

Godz. 16—19 i od 20 Słuchanie spowiedzi 
św.
8. 12, II Niedziela w Adwencie.

Ofiary złożone podczas wizytacji duszpa
sterskiej na ogrzewanie kościoła,

N. N. 2 zł., iStorzypiński 0,50 zł., Bąk 2 zł,, 
Dostatni 2 ził.,, Łolboda 3 zł., Łotoodziamka
O, 50 zł,, Thilerliinig 2 zł., Koźlak 2 zł., Do- 

! mańsfcd 1 zł., Wiśniewski 2 zł,, Kędziora 8 
| zł,, N. N. 1 zŁ, Sokołowski M. 3 zł., Biał- 
| kowisiki 1 zł,, Przybył 2 zł., Migas 1 zł., Ko-

seda 3 zł,, Napierała 1 zł,, N. N. 1 zł., Ci- 
szeiwisiki 1;,50 zł., Barczewski 1 zł., Boch 5 
zł., Joiridan 1< zł., Borońska 2 zł., Pałubic- 
ka 1 zł,, Ghabołwislki 2 zŁ, Kończakowski 
2 zł., Kędzierski 1 zł., Tire 1 zł., Olszewski
1 zł. Chudziński 1,50 zł., Fischer 1 zł., 
'Jankowski 1 zł.. N. N. 1 zł.. Bielak 2 zł, 
Zieliński L. 2 zł., Lemdziom 5 zł., Biergei
2 zł.,, Grzywiński 1 zł., Konieczka 1 zł, 
Piątkowski 1 z ł, Skrzypczak 2 zł,, Bartu- 
szewisika 2 zł,, N. N. 0,50 zł,, Nyks 2 zł,,

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

OFIARY.
Na światło do Matki B.: p Skibiński

20 zł.
Na chleb do św. Antoniego: p. Skibiń

ski 10 zl.
Na światło: pi. Góraka 2 zl.
Na ogrzew. kościoła: p. Gairc.zyński 5 

zł; p. Btożejeiwiciz 5 zł; p. Juiljan Sypniew
ski 10 zl,

i Na flizy: Żywy Róż. Mtodlzlieńców1 29,35 
i zl; Kał.. Tow. Robotników zebrana przez 
j p. Gawlańsikiieigoi 13,50 izł; N. N. 5 zł; N. 
i N. 4 zł.

Na Dom Katolicki: N N 1,40 zl; N. N 
1 si.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

N I E M U  P R A N I U

Re prezent. Kazimierz Rugę, Bydgoszcz.
Składnica i biuro Dworcowa 98, telef. 3580.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgosccz, ul. Marsz. Focha 18.


